
Contacto

Teléfono 985478601
Fax 985478731
Correo Electrónico contratacion@elfranco.es

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(33750) La Caridad (Principado de Asturias) España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2023/62 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-08-2023 a
las 10:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Franco
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DdNJX3m4ezg%3D

Objeto del Contrato: Ampliación Centro Municipal de Arte

Ampliación Centro Municipal de ArteDescripción 
Valor estimado del contrato 72.481,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.702,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.481,24 EUR.

Clasificación CPV
45262700 - Trabajos de transformación de edificios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
CALLE PRINCIPADO
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación FEADER 2014-2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DdNJX3m4ezg%3D


Precio de la oferta más baja 70.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Viecovisa s.l
NIF B74436494
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.700 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON/2023/62
Fecha de Formalización 08/08/2023

Contrato

contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7690a7e9-5410-454f-965d-3cc96f4fa584

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/08/2023

Motivación

Motivación Unica oferta presentada que cumple con PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58629cea-55f1-43c8-b325-a14d4a98ba6c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7690a7e9-5410-454f-965d-3cc96f4fa584
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7690a7e9-5410-454f-965d-3cc96f4fa584


Lugar

OFICINAS GENERALES DEL AYUNTAMIENTO DE
EL FRANCO

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 3
(33750) A CARIDA España

APERTURA SOBRE A AMPLIACION
CENTRO DE ARTE

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2023 a las 12:00 horas
APERTURA SOBRE A AMPLIACION CENTRO DE
ARTE

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2023 a las 14:00
Observaciones: Contrato de obras incluidas en el Proyecto Básico y de Ejecución de la obra "Ampliación Centro
Municipal de Arte"

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xt3ZxlriZHgeC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000011479359 |  2023-060895 | Thu, 17 Aug 2023 10:54:18:617 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118411275085693816962118793277177125839 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xt3ZxlriZHgeC9GJQOEBkQ%3D%3D

